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Spørgsmål nr. 303 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren garantere, at politiets responstider er retvisen-
de, at der ikke fifles med responstiderne, og at der ikke kan fif-
les med politiets måltal?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har ikke kendskab til, at der foregår ”fiflerier” 
med politiets måltal, herunder responstiderne”

Opgørelsen af politiets måltal er baseret på registreringer, der 
foretages i forskellige it-sysytemer. Eksempelvis baseres re-
sponstidsmålingerne på registreringer i alarm-112 systemet, 
måltal vedrørende anmeldelser og sigtelser opgøres på bag-
grund af data i politiets sagsstyringssystem POLSAS og op-
følgningen på anvendelsen af personaleressourcer sker med 
udgangspunkt i oplysninger om tidsanvendelsen i politiets per-
sonaleadministrative system POLPAI. 

Det skal i den forbindelse oplyses, at blandt andet Rigsrevisio-
nen i deres beretning til Statsrevisorerne om politireformen, 
(august 2009) specifikt har undersøgt datakvaliteten i flere af 
politiets it-systemer, herunder i forbindelse med vurderingen af 
mål- og resultatstyringen i politiet.

I beretningen anføres, at det sammenfattende er 
…”Rigsrevisionens vurdering, at politiets arbejde med kvali-
tetssikring af data medfører, at datakvaliteten er tilstrækkelig 
god til at give et retvisende billede af politiets resultater.”

Rigsrevisionen peger dog også på, at…”Politikredsene har i 
forbindelse med Rigsrevisionens undersøgelse påpeget flere 
mulige fejlkilder i forhold til sagsregistrering, tidsregistrering 
og responstidsmålinger. Det er ikke muligt at vurdere udbre-
delsen af alle disse fejlkilder, men Rigsrevisionen kan konsta-
tere, at der er en risiko for fejl, især i data fra tidsregistre-
ringssystemet, POLTID. Det må derfor forventes, at afrappor-
teringerne af politiets nøgletal må være forbundet med en vis 
usikkerhed, ikke mindst i relation til kvaliteten af politiets tids-
registrering. 

Da data for politiets aktiviteter er en vigtig del af politiets sty-
ringsgrundlag har det høj prioritet løbende at sikre datakvalite-
ten, herunder er der i 2013 iværksat en indsats, som yderligere 
skal styrke opfølgningen på kvaliteten af politiets styringsda-
ta.”
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Justitsministeriet kan i øvrigt til ministeriets besvarelser af 10. januar og

15. januar 2013 af spørgsmål nr. 302 og 298 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg.


